
 

ATTO
N.  198  DEL  21/06/2021

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI  DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con determinazione a contrattare n. 317 del 29 aprile 2021 è stata avviata la procedura 
aperta,  ex art.  60 del  D.Lgs.vo n. 50/2016,  di  seguito Codice,  per l'appalto dei  servizi  
assicurativi dell'ente provinciale, riguardanti i seguenti lotti:

Lotto 1: Responsabilità civile RCT/RCO euro 405.000,00 CIG 8717524860

Lotto 2: Incendio euro 420.000,00 CIG 8717549D00

Lotto 3: Furto e Rapina euro    12.000,00 CIG 8717558470

Lotto 4: Elettronica euro    16.500,00 CIG 8717567BDB

Lotto 5: Infortuni euro      9.000,00 CIG 871757741E

Lotto 6: RC Veicoli a motore e rischi diversi euro    75.000,00 CIG 871758176A

Lotto 7: Kasko euro    15.000,00 CIG 8717591FA8

Lotto 8: Cyber Risk euro    48.000,00 CIG 8717603991

Lotto 9: RC Patrimoniale euro    27.000,00 CIG 87176196C6

Totale euro 1.027.500,00

Considerato che:
- il bando di gara prot.10449/2021 del 29 aprile è stato pubblicato ai sensi di legge ed è 
stato stabilito, quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte, da collocarsi 
nella predetta piattaforma telematica, il giorno 24 maggio 2021 alle ore 12,00;

- entro il termine suddetto sono state inserite in SATER le seguenti offerte da parte dei 
seguenti operatori economici:
OPERATORE 
ECONOMICO

CF/P.IVA Lotti offerti

HELVETIA  COMPAGNIA 
SVIZZERA 
D'ASSICURAZIONI SA

01462690155 5 Infortuni

AIG  EUROPE  S.A.  - 
RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER L'ITALIA

97819940152 7 Kasko

RTI  ASSICOOP  EMILIA 
NORD S.R.L. - GENERALI 
ITALIA S.P.A.

02604470340 4 Elettronica
6 RC veicoli a motore
7 Kasko

RTI  GENERALI  ITALIA 
S.P.A. - ASSICOOP EMILIA 
NORD S.R.L

00409920584
01333550323

2 Incendio

PARMEGGIANI  GROUP 
SRL

02503070357 3 Furto e Rapina
6 RC veicoli a motore

Atto N. 198 del 21/06/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



7 Kasko
AVIVA ITALIA S.P.A 09197520159 5 Infortuni
FEDERICO ALESSANDRO 
E  PERI  ALESSANDRO 
SNC

02634270355 3 Furto e Rapina
8 Cyber Risk

in  data 25 maggio 2021, in seduta pubblica tenutasi  tramite la piattaforma 
regionale  SATER,  il  Responsabile  del  Procedimento  ha  esaminato  la 
documentazione amministrativa presentata dalle suddette imprese disponendo 
di ammettere gli operatori economici: AIG Europe Rappresentanza Generale per 
l'Italia,  RTI Assicoop Emilia Nord srl (UnipolSai)-Assicurazioni Generali Spa, RTI 
Assicurazioni Generali spa-Assicoop Emilia Nord srl (UnipolSai), AVIVA Italia spa, 
Parmeggiani  Group  srl  (Vittoria  Assicurazioni),  Federico  Alessandro  e  Peri 
Alessandro snc (Reale Mutua) la cui  documentazione è risultata completa e 
regolare e di ricorrere all'istituto del soccorso istruttorio, ex art. 83, comma 9 
del Codice, per il concorrente Helvetia Compagnia Svizzera di assicurazioni sa, 
in quanto non risultava presente tra i documenti inseriti il MOD B “Dichiarazioni 
Integrative” di cui al par. 15.3.1 del Disciplinare di gara;

in data 18 giugno 2021, in seduta pubblica sulla piattaforma SATER, il Responsabile del 
Procedimento ha provveduto a dare atto dell'esito del soccorso istruttorio, a seguito del 
quale ha proposto l'ammissione dell'operatore economico in parola, essendo pervenute le 
integrazioni richieste entro il termine prescritto;

;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come evidenziato nel prospetto che segue:

Operatore economico
C.F.

P.IVA

HELVETIA  COMPAGNIA  SVIZZERA 
D'ASSICURAZIONI SA

01462690155 ammesso

AIG  EUROPE  S.A.  - 
RAPPRESENTANZA  GENERALE  PER 
L'ITALIA

97819940152 ammesso

RTI ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L. - 
GENERALI ITALIA S.P.A.

02604470340 ammesso

RTI  GENERALI  ITALIA  S.P.A.  - 
ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L

00409920584
01333550323

ammesso

PARMEGGIANI GROUP SRL 02503070357 ammesso

AVIVA ITALIA S.P.A 09197520159 ammesso

FEDERICO  ALESSANDRO  E  PERI 02634270355 ammesso

Atto N. 198 del 21/06/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



ALESSANDRO SNC

di inviare il presente provvedimento ai suddetti operatori, ai sensi dell'art. 76, comma 2-bis 
del Codice.

Atto N. 198 del 21/06/2021 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/06/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 198 del 21/06/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


